
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого  скликання
(чотирнадцята сесія)

РІШЕННЯ

 24 грудня 2021 року               № 1088/14-2021

Про  «Програму  розвитку  фізичної
культури  та  спорту  Зарічненської
селищної територіальної громади на 2022-
2024 роки”

Відповідно до ст. 26, 59  Закону України “Про місцеве самоврядування в
Україні” до Закону України “Про фізичну культуру і спорт”,  Указу Президента
України  від  28  вересня  2004  року  №  1148/2004  „Про  Національну  доктрину
розвитку фізичної  культури і  спорту”, за погодженням з постійними комісіями
Зарічненської селищної ради, селищна рада

В И Р І Ш И Л А :
1.Затвердити схвалену рішенням виконавчого комітету від 22.12. 2021 року

№  239 “Програму розвитку фізичної культури та спорту Зарічненської селищної
територіальної громади на 2022-2024 роки”.  

2. Фінансовому відділу Зарічненської селищної ради передбачити кошти на
реалізацію Програми в межах  наявних фінансових ресурсів.

 3.Контроль  за  виконанням  рішення  покласти   на  постійні  комісії
Зарічненської селищної ради з питань освіти, культури, молоді, спорту, охорони
здоров’я  та  соціального  захисту  населення  (Тетяна  МІНЧУК)  та  з  питань
бюджету,  фінансів,  податків,  планування  соціально-економічного  розвитку,
житлово-комунального господарства та комунальної власності, підприємництва та
транспорту (Віктор УЛІТКО). 

Селищний голова Богдан КВАЧУК



Паспорт 
Програми розвитку фізичної культури та спорту

Зарічненської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки

1. Ініціатор розроблення програми         Відділ освіти, культури, молоді та спорту
                                                                    Зарічненської селищної ради

2. Розробник програми                             Відділ освіти, культури, молоді та спорту
                                                                    Зарічненської селищної ради
 

3. Відповідальний виконавець                Відділ освіти, культури, молоді та спорту
                                                                    Зарічненської селищної ради

4. Учасники програми                             Відділ освіти, культури, молоді та спорту,
                                                                   старости Зарічненської селищної ради

5. Термін реалізації програми                 2022-2024 роки

6. Перелік бюджетів, які беруть             Бюджет селищної територіальної                 
   участь у виконанні програми              громади, а також інші кошти не  
                                                                   заборонені чинним законодавством 
                                                                   України
   
                                                                                                                                             
7. Обсяг фінансових                                Орієнтовна  потреба  становить                     
ресурсів, необхідних для реалізації       2022 рік – 165 300,00 грн.                              
програми                                                   2023 рік – 88 500,00 грн.  
                                                                   2024 рік – 100 500,00 грн.                        



 Затверджено
рішення Зарічненської селищної ради  
від 24.12.2021 № 1088/14-2021

ПРОГРАМА
розвитку фізичної культури та спорту Зарічненської селищної територіальної

громади на 2022-2024 роки

Мета та основні завдання Програми

Метою  Програми  є  розвиток  фізичної  культури  та  спорту  на  території
Зарічненської  селищної  територіальної  громади,  залучення  широких  верств
населення  до  систематичних  занять  фізичною  культурою  і  масовим  спортом,
популяризації  здорового  способу  життя  та  сприяння  розвитку  фізкультурно-
спортивної  реабілітації,  у  тому  числі  учасників  антитерористичної  операції
(ООС);

максимальної реалізації здібностей обдарованої молоді, в тому числі і молоді
з інвалідністю, у дитячо-юнацькому, резервному спорті, спорті вищих досягнень,
виховання  її  в  дусі  національно-патріотичного  напрямку,  формуванні
гуманістичних цінностей.

Для досягнення мети Програми необхідно вирішити такі основні завдання:
забезпечення збільшення рухової активності дітей та молоді, у тому числі із

залученням батьків;
збільшення  чисельності  населення,  залученого  до  систематичних  занять

фізичною культурою і масовим спортом за місцем роботи, проживання, в місцях
масового відпочинку;

забезпечення проведення спартакіад та спортивних заходів з видів спорту за
місцем  роботи,  проживання,  масового  відпочинку  населення  на  території
територіальної громади;

забезпечення фізкультурно-оздоровчої діяльності і фізкультурно-спортивної
реабілітації інвалідів, у тому числі учасників антитерористичної операції;

сприяння розвитку дитячого,  дитячо-юнацького,  резервного спорту, спорту
вищих досягнень та спорту ветеранів;

забезпечення  постійної  модернізації  матеріально-технічної  бази  закладів
дитячо-юнацького та резервного спорту;

удосконалення процесу відбору обдарованих дітей, які мають високий рівень
підготовленості  та  здатні  під  час  навчально-тренувальних  занять  витримувати
значні фізичні навантаження, для подальшого залучення їх до системи резервного
спорту;

удосконалення  системи  відзначення  та  заохочення  спортсменів,  тренерів,
ветеранів фізичної культури і спорту;

фінансове підтримання закладів фізичної культури і спорту, зокрема дитячо-
юнацьку спортивну школу та на проведення відповідних спортивних заходів;

проведення щороку семінарів для фахівців сфери фізичної культури і спорту
та тренерів з видів спорту, сприяння їх участі у всеукраїнських  форумах;

придбання належного спортивного обладнання;



сприяння  залученню  інвестицій  до  реалізації  завдань  з  розвитку  фізичної
культури і спорту, поширюючи меценатство та спонсорство;

здійснення заходів, спрямованих на формування світогляду, орієнтованого на
здоровий спосіб життя, престиж фізичного здоров'я;

широке  залучення  до  співпраці  з  розвитку  фізичної  культури  і  спорту
громадських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості.

Шляхи та напрями виконання Програми

Заходи щодо реалізації Програми здійснюється за такими напрямами:
1. Розвиток фізичної культури та масового спорту:
1) фізичне виховання у навчальних закладах;
2) заходи з фізичної культури та спорту за місцем проживання та в місцях

масового відпочинку населення;
3) фізкультурно-оздоровча та спортивна робота серед усіх верств сільського

населення в т ч. вихованців КЗ «КДЮСШ»;
4) фізична культура та масовий спорт за місцем роботи громадян;
5)фізкультурно-оздоровча діяльність, фізкультурно-спортивна реабілітація та

спорт інвалідів.
2. Розвиток дитячого, дитячо-юнацького та резервного спорту.
3. Розвиток ветеранського спортивного руху та спорту ветеранів.
4.Удосконалення системи забезпечення розвитку фізичної культури і спорту:
1) кадрове забезпечення;
2) матеріально-технічне забезпечення;
3) фінансове забезпечення;
4) медичне забезпечення;
5) інформаційно-пропагандистське забезпечення;
5.  Участь  державних  та  громадських  інституцій  у  реалізації  державної

політики щодо розвитку фізичної культури і спорту.

Фінансове забезпечення виконання Програми

Фінансування  заходів  Програми  здійснюватиметься  за  рахунок  бюджету
Зарічненської  селищної  територіальної  громади,  а  також  інших  джерел,  не
заборонених  законодавством  України,  включаючи  власні  ресурси  організацій
фізкультурно-спортивної  спрямованості,  фондів,  вітчизняних  та  іноземних
інвесторів, власні кошти громадян України.

 Обсяг видатків, необхідних для виконання Програми, визначається щороку з
урахуванням  можливостей  бюджету  Зарічненської  селищної  територіальної
громади під час формування їх показників.

Очікувані результати виконання Програми

Виконання  Програми  дасть  змогу  залучити  до  активного  дозвілля  та
відпочинку населення, насамперед молодь, із використанням різноманітних форм



рухової  активності  та  щорічним  збільшенням  охоплення  населення  руховою
активністю;

підвищити  рівень  заінтересованості  дітей  та  молоді  до  соціальних,
профілактичних  акцій,  спрямованих  на  мотивацію  свідомого  ставлення  до
власного здоров'я;

залучити понад 15 відсотків дітей та молоді віком від 6 до 23 років до занять
у дитячо-юнацьких спортивних школах, створити умови для розвитку резервного
спорту  та  ефективного  поповнення  основного  складу  збірних  команд
територіальної громади;

забезпечити  збереження  та  реконструкцію  існуючих  спортивних  об'єктів,
створення розгалуженої мережі сучасних спортивних споруд, зокрема завершення
будівництва  стадіону,  спортивних  залів,  спортивних  майданчиків,  футбольних
полів зі штучним покриттям тощо, зокрема із залученням коштів інвесторів; 

забезпечити підвищення рівня професійних знань, фахового рівня та вміння
працювати в нових соціально-економічних умовах, а також здійснення контролю
за станом здоров'я, профілактикою травматизму, захворювань та якістю наданих
медичних послуг;

створити належні умови для соціальної адаптації та фізкультурно-спортивної
реабілітації інвалідів і осіб з обмеженими фізичними можливостями, у тому числі
учасників антитерористичної операції (ООС).

Секретар Зарічненської селищної ради                           Наталія ПРОНЬКІНА



Додаток 
до Програми розвитку фізичної
культури та спорту на 2022-2024
роки

Основні напрями діяльності та заходи Програми



№
з/п

Перелікзаходів
програми

Виконавці Джерелафінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування

тис.грн.
2022 рік 2023 рік 2024 рік

1 2 3 4 5 6 7

1.
Збільшення чисельності населення, залученого до 
систематичних занять фізичною культурою і масовим
спортом за місцем проживання, у місцях масового 
відпочинку.

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Не потребує
фінансування

- - -

2. Провести інвентаризацію спортивних споруд 
територіальної громади з метою визначення потреби 
у їх подальшому облаштуванні, ремонті, а також 
будівництві нових спортивних споруд.

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Не потребує
фінансування

- - -

3. Проводити благоустрій існуючих спортивних споруд 
територіальної громади для належного проведення 
спортивно-масових заходів

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Місцевий бюджет

Інші джерела не
заборонені чинним

законодавством
4. Проводити чемпіонати, Кубки, турніри, першості та 

інші фізкультурно-оздоровчі та спортивно-масові 
заходи серед різних верств населення  територіальної 
громади (придбання кубків, медалей, грамот, тощо)

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Місцевий бюджет 25,5 26,0 28,0

Інші джерела не
заборонені чинним

законодавством



№
з/п

Перелікзаходів
програми

Виконавці Джерелафінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування

тис.грн.
2022 рік 2023 рік 2024 рік

1 2 3 4 5 6 7

1.
Збільшення чисельності населення, залученого до 
систематичних занять фізичною культурою і масовим
спортом за місцем проживання, у місцях масового 
відпочинку.

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Не потребує
фінансування

- - -

2. Провести інвентаризацію спортивних споруд 
територіальної громади з метою визначення потреби 
у їх подальшому облаштуванні, ремонті, а також 
будівництві нових спортивних споруд.

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Не потребує
фінансування

- - -

3. Проводити благоустрій існуючих спортивних споруд 
територіальної громади для належного проведення 
спортивно-масових заходів

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Місцевий бюджет

Інші джерела не
заборонені чинним

законодавством
5. Участь в районних, обласних спортивно-масових 

заходах  команд  селищної територіальної громади 
Відділ освіти,

культури, молоді
та спорту

селищної ради,
старости сіл

громади

Місцевий бюджет 38,5 40,0 44,0

5.1. видатки на відрядження (відрядні, добові) 7,7 8,0 10,0

5.2. придбання бензину 30,8 32,0 34,0

РАЗОМ: 64,0 66,0 72,0



№
з/п

Перелікзаходів
програми

Виконавці Джерелафінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування

тис.грн.
2022 рік 2023 рік 2024 рік

1 2 3 4 5 6 7

1.
Збільшення чисельності населення, залученого до 
систематичних занять фізичною культурою і масовим
спортом за місцем проживання, у місцях масового 
відпочинку.

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Не потребує
фінансування

- - -

2. Провести інвентаризацію спортивних споруд 
територіальної громади з метою визначення потреби 
у їх подальшому облаштуванні, ремонті, а також 
будівництві нових спортивних споруд.

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Не потребує
фінансування

- - -

3. Проводити благоустрій існуючих спортивних споруд 
територіальної громади для належного проведення 
спортивно-масових заходів

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Місцевий бюджет

Інші джерела не
заборонені чинним

законодавством
6. Забезпечення фізкультурно-оздоровчої та 

фізкультурно-спортивної діяльності серед осіб 
з обмеженими фізичними 
можливостями(інвалідністю)

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Не потребує
фінансування

- - -

7. Відділ освіти,
культури, молоді Місцевий бюджет 2,8 3,5 4,5



№
з/п

Перелікзаходів
програми

Виконавці Джерелафінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування

тис.грн.
2022 рік 2023 рік 2024 рік

1 2 3 4 5 6 7

1.
Збільшення чисельності населення, залученого до 
систематичних занять фізичною культурою і масовим
спортом за місцем проживання, у місцях масового 
відпочинку.

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Не потребує
фінансування

- - -

2. Провести інвентаризацію спортивних споруд 
територіальної громади з метою визначення потреби 
у їх подальшому облаштуванні, ремонті, а також 
будівництві нових спортивних споруд.

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Не потребує
фінансування

- - -

3. Проводити благоустрій існуючих спортивних споруд 
територіальної громади для належного проведення 
спортивно-масових заходів

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Місцевий бюджет

Інші джерела не
заборонені чинним

законодавством
Проводити чемпіонати, Кубки, турніри, першості та 
інші фізкультурно-оздоровчі та спортивно-масові 
заходи серед осіб з обмеженими фізичними 
можливостями (інвалідністю) територіальної 
громади (придбання кубків, медалей, грамот, тощо)

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Інші джерела не
заборонені чинним

законодавством



№
з/п

Перелікзаходів
програми

Виконавці Джерелафінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування

тис.грн.
2022 рік 2023 рік 2024 рік

1 2 3 4 5 6 7

1.
Збільшення чисельності населення, залученого до 
систематичних занять фізичною культурою і масовим
спортом за місцем проживання, у місцях масового 
відпочинку.

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Не потребує
фінансування

- - -

2. Провести інвентаризацію спортивних споруд 
територіальної громади з метою визначення потреби 
у їх подальшому облаштуванні, ремонті, а також 
будівництві нових спортивних споруд.

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Не потребує
фінансування

- - -

3. Проводити благоустрій існуючих спортивних споруд 
територіальної громади для належного проведення 
спортивно-масових заходів

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Місцевий бюджет

Інші джерела не
заборонені чинним

законодавством
8. Участь в районних, обласних спортивно-масових 

заходах осіб з обмеженими фізичними 
можливостями (інвалідністю)

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Місцевий бюджет

19,2 22,0 24,0

8.1. видатки на відрядження (відрядні, добові)

РАЗОМ: 22,0 25,5 28,5



№
з/п

Перелікзаходів
програми

Виконавці Джерелафінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування

тис.грн.
2022 рік 2023 рік 2024 рік

1 2 3 4 5 6 7

1.
Збільшення чисельності населення, залученого до 
систематичних занять фізичною культурою і масовим
спортом за місцем проживання, у місцях масового 
відпочинку.

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Не потребує
фінансування

- - -

2. Провести інвентаризацію спортивних споруд 
територіальної громади з метою визначення потреби 
у їх подальшому облаштуванні, ремонті, а також 
будівництві нових спортивних споруд.

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Не потребує
фінансування

- - -

3. Проводити благоустрій існуючих спортивних споруд 
територіальної громади для належного проведення 
спортивно-масових заходів

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Місцевий бюджет

Інші джерела не
заборонені чинним

законодавством
9. Проводити чемпіонати, Кубки, турніри, першості та 

інші фізкультурно-оздоровчі та спортивно-масові 
заходи серед вихованців КЗ «КДЮСШ»   
територіальної громади,участь в районних, обласних 
спортивно-масових заходах  команд  КДЮСШ 
селищної територіальної громади
(видатки на відрядження (відрядні, добові))

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Місцевий бюджет 79,3

Інші джерела не
заборонені чинним

законодавством



№
з/п

Перелікзаходів
програми

Виконавці Джерелафінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування

тис.грн.
2022 рік 2023 рік 2024 рік

1 2 3 4 5 6 7

1.
Збільшення чисельності населення, залученого до 
систематичних занять фізичною культурою і масовим
спортом за місцем проживання, у місцях масового 
відпочинку.

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Не потребує
фінансування

- - -

2. Провести інвентаризацію спортивних споруд 
територіальної громади з метою визначення потреби 
у їх подальшому облаштуванні, ремонті, а також 
будівництві нових спортивних споруд.

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Не потребує
фінансування

- - -

3. Проводити благоустрій існуючих спортивних споруд 
територіальної громади для належного проведення 
спортивно-масових заходів

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Місцевий бюджет

Інші джерела не
заборонені чинним

законодавством
10. Систематично висвітлювати у засобах масової 

інформації, на сторінках соціальних мереж  події 
пов'язані з проведенням спортивних змагань в 
Зарічненській селищній територіальній громаді

Відділ освіти,
культури, молоді

та спорту
селищної ради,

старости сіл
громади

Місцевий бюджет

Разом по програмі 165,3 88,5 100,5



Заступник селищного голови                                                                                               Вікторія НІКОЛАЙЧУК


